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Interpellation om matsvinn i skolan 
 

 

I dagens UNT, 16/4 2025, kan man läsa om hur skolans satsning på en 

”klimatvecka” blivit ett formidabelt fiasko, i form av stora ökningar av matsvinn och 

hungriga elever som kommer hem till föräldrarna utan att ha ätit sig mätta på den 

helvegetariska skolmaten som serverades. 

Kommunen verkar nu, enligt artikeln i UNT, eventuellt backa från att genomföra fler 

klimatveckor eftersom resultatet är så nedslående dåligt. En kraftig ökning av 

matsvinn och hungriga elever kan knappast vara något annat än just ett praktfiasko. 

En intressant följdfundering på detta blir… hur ser det ut på skolans övriga dagar, 

när det specifikt endast serveras vegetariska alternativ som skolmat till eleverna? 

Går en stor del av eleverna hungriga även dessa ”vanliga vegetariska dagar”, som 

däremot inte får lika tydligt genomslag som en hel vecka med bara vegetarisk mat? 

Kan det dessutom vara så att matsvinnet är signifikant högre under skolans 

helvegetariska dagar, i jämförelse med dagar då eleverna serveras köttalternativ? 

 

Vegetariska alternativ finns alltid i Uppsalas skolor i form av salladsbord, men 

köttalternativ serveras tyvärr inte alla dagar till skoleleverna i Uppsala. Det är ett 

enormt tryck från kommunen att påtvinga eleverna att äta vegetarisk mat, men 

enligt en högstadielärare som intervjuas i UNT är det bara ungefär två elever per 

klass som är vegetarianer. 

Med anledning av ovanstående vill jag fråga utbildningsnämndens 

ordförande Eva Christiernin: 

• Kan man se om det är mer matsvinn i Uppsalas skolor när det endast serveras 

vegetariska alternativ till skolmat, i jämförelse med dagar då det finns 

köttalternativ på lunchmenyn? 

 

• Finns det något som pekar på att eleverna äter mindre i skolan de dagar då 

det endast serveras vegetarisk skolmat, i jämförelse med dagar då det finns 

köttalternativ på lunchmenyn? 

 

• Kan ett högre matsvinn på helvegetariska dagar förklaras av att endast ett 

fåtal elever per skolklass är vegetarianer (två enligt en uppgift i UNT), och att 

resterande elever påtvingas vegetarisk mat mot sin vilja? 
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